希努尔男装股份有限公司

独立董事对公司2017年年报问询函的独立意见

希努尔男装股份有限公司（以下简称“希努尔”或“公司”）于2018年5月22

日收到深圳证券交易所中小板公司管理部下发的《关于对希努尔男装股份有限公司

2017年年报的问询函》（中小板年报问询函【2018】第178号）作为公司独立董事，

基于独立判断立场，就深圳证券交易所对公司2017年年报问询函中的“问题7：2017

年9月，公司控股股东广州雪松文化旅游投资有限公司作出关于避免同业竞争方面的

承诺，2018年公司披露部分文化旅游行业对外投资事项。请说明截至目前公司在文

化旅游行业的对外投资情况和经营计划，并结合控股股东主营业务及持有资产，说

明控股股东与公司是否构成同业竞争”进行核查，现就核查情况发表意见如下：

经核查，公司控股股东没有以任何形式参与或从事与公司构成或可能构成直接

或间接竞争关系的业务或活动，公司控股股东已对避免同业竞争作出承诺，并出具

了《关于避免同业竞争的承诺》，公司控股股东始终严格履行相关承诺，避免同业竞

争的措施有效。

（以下无正文）

（本页无正文，为希努尔男装股份有限公司独立董事对公司2017年年报问询函的独

立意见之签字页）

 ___________________                            ___________________

张元荣                                          施海寅

 __________________

方东标